АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018 № 411

Об утверждении городского плана мероприятий, посвященных 100-летию
образования Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи

(ВЛКСМ)

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от

09.06.2017 №132-р «Об утверждении Плана подготовки и проведения в Томской
области мероприятий, посвященных 100-летию образования Всесоюзного
Ленинского Коммунистического Союза Молодежи (ВЛКСМ)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить городской план мероприятий, посвящённых 100-летию

образования Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи
(ВЛКСМ), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.

Мэр городского округа             В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 18.06.2018 № 411

ГОРОДСКОЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЁННЫХ 100-ЛЕТИЮ ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕСОЮЗНОГО ЛЕНИНСКОГО

КОММУНИСТИЧЕСКОГО СОЮЗА МОЛОДЕЖИ (ВЛКСМ)

№ п/п Сроки Наименование Место проведения Исполнитель/
ответственный

1. Организационные и информационно-просветительские мероприятия

1.1. Февраль-
ноябрь

Цикл выставок-бесед (по
заявкам) «Комсомолии звездная
слава»

Центральная
библиотека
(читальный  зал),

БИС МБУК «МСК»/
Смолина Е.В.

1.2. 17 февраля
Вечер встречи школьников  с
бойцами ССО разных лет
«День студенческих отрядов»

ЦДМТ
ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Боцман Л.Е.

1.3.
Апрель
(18) –
Май (18)

Экскурсии, акции  по памятным
местам г.Стрежевого с
привлечением волонтеров
 «Дни исторического и
культурного наследия»

Историко-
краеведческий
музей

ИКМ МБУК «МСК»/
Григорян М.О.

1.4. Апрель,
май, июнь

Урок мужества
 «Ты на подвиг зовешь,
комсомольский билет»

Центральная
библиотека

БИС МБУК «МСК»/
Тагирова Н.П.

1.5. Май-
октябрь

Сюжеты в информационной
программе «Факт» (освещение
городских мероприятий,
посвящённых 100-летию
ВЛКСМ)

СТВ СТВ/
Шабунина Н.В.

1.6.

Май-
октябрь
(1 раз в
месяц)

 Ролики «Студотряды» под
общим названием «100 лет
ВЛКСМ».

СТВ СТВ/
Шабунина Н.В.

1.7.

4 июня,
июль,
август,
сентябрь,
октябрь

Повтор программы
«Нефтеградцы» с участием
Н.В. Крюкова,
Э.А. Третьяковой,
М.Н. Шевелёвой,
отряда 25-летия целины,
Н.А. Потаповой

СТВ СТВ/
Шабунина Н.В.

1.8. Октябрь
Книжно – иллюстрированная
выставка
«Славный путь комсомола»

Образовательные
учреждения

Образовательные
учреждения,
заместители
директоров по
учебно-
воспитательной
работе

1.9. Октябрь

Классные часы, музейные
уроки с приглашением
ветеранов ВЛКСМ «Что такое
комсомол. История создания

Образовательные
учреждения

Образовательные
учреждения,
заместители
директоров по

комсомола»,
«История комсомола – история
моей страны»

учебно-
воспитательной
работе

1.10. 29 октября

Урок-встреча с ветераном
ВЛКСМ, ветераном
Стрежевого, председателем
городского совета ветеранов
Н.В. Крюковым
«Не расстанусь с комсомолом»

МОУ
«Гимназия №1»

МОУ
«Гимназия №1»,
Сенникова Л.В.

1.11. Октябрь

Музейные уроки на базе МОУ
СОШ №2» для учащихся
образовательных учреждений
города
«Не расстанусь с комсомолом,
буду вечно молодым»

МОУ «СОШ №2»
МОУ «СОШ №2»,
Моздор Н.А.

1.12. Октябрь
Музейный урок
«Комсомольская биография
моей малой Родины»

МОУ «СОШ №6» МОУ «СОШ №6»,
Мягких С.Г.

1.13. В течение
года

  Урок мужества
«Как «выплавлялась сталь»

Центральная
библиотека
(читальный  зал)

БИС МБУК «МСК»/
Смолина Е.В.

1.14 Сентябрь-
октябрь

Стационарная/
передвижная фотовыставка из
фондов ИКМ и семейных
архивов стрежевчан

 ДИ «Современник» ИКМ МБУК «МСК»/
Ланцова Л.В.

1.15. Сентябрь-
октябрь

Выставка-факт  из фондов ИКМ
и частных коллекций
«Далёкое и близкое»

Центральная
библиотека

БИС МБУК «МСК»/
Леконцева Н.В.

1.16. Май-
октябрь

Формирование списка бывших
работников органов ВЛКСМ,
комсомольских лидеров для
привлечения к участию в
праздничных мероприятиях

Администрация  Управление делами/
Тимошенко И.Л.

2. Тематические, культурно-массовые мероприятия

2.1. Январь -
ноябрь

Конкурс декоративных
композиций, посвященных
100-летию ВЛКСМ и 50-летию
Памятного знака в честь
первостроителей г. Стрежевого
(памятник ВЛКСМ, 1968)
«Любовь,
Комсомол и весна».

Историко-
краеведческий
музей

ИКМ МБУК «МСК»/
Васильева К.А.

2.2.
Январь,
октябрь

Музыкальный вечер – караоке
«Комсомольский слёт» ЦДМТ

ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Боцман Л.Е.

2.3. 20 апреля Тематический турнир по
чтению «Открой рот»

Центральная
библиотека

БИС МБУК «МСК»/
Салимжанова И.В.

2.4. 22 апреля Городской конкурс чтецов Центральная
библиотека

БИС МБУК «МСК»/
Абашева Н.М.

2.5. 27 апреля

Интеллектуальная игра (брейн-
ринг), посвященная идеалам и
деятельности молодежи разных
лет «Образы эпохи»

по согласованию  Селиванова Е.А.

2.6. Май-июнь
Митинг, посвященный 100-
летию ВЛКСМ в рамках
Городского молодёжного

пр. Нефтяников
 ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Ахундова У.Г.

Турнира

2.7. 10 июня
«Смотр строя и песни»
в рамках Городского
молодёжного Турнира

стадион
«Нефтяник»

ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Ахундова У.Г.

2.8. Июль

Патриотическая акция,
посвященная деятельности
первых  бойцов ССО в
п.Стрежевом
«23 июля 1966 года»

Памятник
«Отсюда начинался
Нефтеград» -
протока Пасол

ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Боцман Л.Е.

2.9. Август

Просмотр и обсуждение
фильма
 в  рамках празднования  Дня
российского кино «Кинолента
молодости нашей»

ДИ «Современник»
ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Ахундова У.Г.

2.10. Сентябрь

  Концерт  патриотической
песни советского периода в
рамках празднования Дня
города

ДИ «Современник»

ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Боцман Л.Е.

2.11. Сентябрь

Интерактивные тематические
площадки  городского
праздника «Стрежевской
Арбат» в рамках  празднования
Дня города «Комсомольская!
Ударная!»

пр.Нефтяников

МБУК «МСК»/
Салимжанова И.В.,
Григорян М.О.

2.12. Сентябрь

Фотоконкурс
 «Пионерское
комсомольское прошлое
родителей»

МОУ «ОСОШ» МОУ «ОСОШ»/
Орлова Е.В.

2.13. Октябрь
Фотоконкурс – выставка
«Комсомольское прошлое
наших родителей»

Образовательные
учреждения

Образовательные
учреждения,
заместители
директоров по
учебно-
воспитательной
работе

2.14. Октябрь
Конкурс видеороликов
«О комсомольских поколениях
в нашей семье»

ЦДОД

МОУДО «ЦДОД»,
образовательные
учреждения/
Гаврилова О.А.,
Телешева М.В.

2.15. Октябрь
Литературная гостиная
«Комсомол, ты в памяти
моей…»

МОУ «СОШ №7» МОУ «СОШ №7»,
Мохова Л.М.

2.16. Октябрь
Фестиваль патриотической
песни «Эта песня, товарищ,
твоя и моя…»

МОУ «СОШ №2»

МОУ «СОШ №2»,
Моздор Н.А.,
Чернова А.В.,
классные
руководители

2.17. Октябрь Конкурс песни «Эта песня  твоя
и моя…» МОУ «СОШ №3» МОУ «СОШ №3»,

Шкутова О.А.

2.18. Октябрь Тематическая программа
«Любовь, комсомол и весна» МОУ «СОШ №4» МОУ «СОШ №4»,

Будовая О.В.

2.19. Октябрь Битва хоров «Любовь,
комсомол и весна…»  МОУ «СОШ №7» МОУ «СОШ №7»,

Мохова Л.М.

2.20. Октябрь Музыкальный час ко Дню
старшего поколения

Библиотека-клуб
м-н «Новый»

БИС МБУК «МСК»/
Олийнык С.О.

«Песни о тревожной
молодости»

2.21. Октябрь
 Вечер воспоминаний ко Дню
старшего поколения
«Юность комсомольская моя»

Центральная
библиотека,

БИС МБУК «МСК»/
Калараш Т.И.

2.22. Октябрь

Литературно-музыкальный
вечер «Как молоды мы были,
как искренне любили, как
верили в себя…»

Центральная
библиотека

БИС МБУК «МСК»/
Смолина Е.В.

2.23. Октябрь

Творческий вечер-
размышление
«Комсомол – не просто
возраст» в рамках цикла
«Художественная среда»

Концертный зал
ДШИ

МБУДО ДШИ/
Иванова С.М.

3. Официальные праздничные мероприятия

3.1.
26
октября,
16.00

Митинг, посвященный 100-
летию ВЛКСМ пр. Нефтяников

ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Боцман Л.Е.

3.2.
26
октября,
17.00

Праздничная концертная
программа
«С днем рождения,
КОМСОМОЛ!»

ДИ «Современник»
ДИ «Современник»
МБУК «МСК»/
Боцман Л.Е.